

PROTOKÓŁ NR WKOS-DK.5533.26.2020.AGK

ustaleń i czynności w sprawie zamiaru likwidacji Filii Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Grzmiącej z siedzibą w Mieszalkach

Informacje o kontrolowanej placówce:

Nazwa i adres placówki:

Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół w Grzmiącej, ul. Sportowa 2, 78-450 Grzmiąca i Filia Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Grzmiącej z siedzibą w Mieszalkach, ul. Szkolna 11, 78-450 Grzmiąca.

Telefon: 943736813 lub 26

Imię i nazwisko dyrektora: Irena Kobus

Informacje o organie kontrolującym:

Nazwa i siedziba organu sprawującego nadzór pedagogiczny:

Kuratorium Oświaty w Szczecinie Delegatura w Koszalinie, ul. Andersa 34, 75-626 Koszalin

Telefon: 94 342 47 38 E-mail: koszalin@kuratorium.szczecin.pl

	Imię i nazwisko kontrolującego	Data wydania upoważnienia	Numer upoważnienia do przeprowadzenia kontroli
1.	Anna Grabiec- Karwat	19.02 2020r.	WKOS-DK.5533.26.2020.AGK

Termin i sposób powiadomienia:

Termin rozpoczęcia kontroli: 20 lutego 2020r.

Termin zakończenia kontroli: 20 lutego 2020r.

Numer wpisu do rejestru kontroli organu sprawującego nadzór pedagogiczny: 26

Numer wpisu do rejestru kontrolowanej placówki: 29

Informacje o kontroli:

Kontrolę przeprowadzono w związku z przesłaniem w dniu 28 stycznia 2020r. (data wpływu) przez Wójta Gminy Grzmiąca wniosku o sygn. RGO.4421.2.2019 o wydanie opinii dotyczącej zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Grzmiącej wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Grzmiącej poprzez likwidację Filii Szkoły Podstawowej w Grzmiącej wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Grzmiącej w Mieszalkach, ul. Szkolna 11, 78-450 Grzmiąca.

Do wniosku załączono Uchwałę nr XIV/68/2019 Rady gminy Grzmiąca z dnia 30 października 2019r. w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Grzmiącej wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Grzmiącej poprzez likwidację jej Filii w Mieszalkach.

Podjęmowane czynności:

- rozmowa z dyrektorem szkoły Ireną Kobus;
- analiza dokumentacji szkolnej w zakresie kontroli;
- lustracja pomieszczeń Szkoły Podstawowej w Grzmiącej wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Grzmiącej;
- lustracja pomieszczeń Filii Szkoły Podstawowej w Grzmiącej wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Grzmiącej z siedzibą w Mieszankach.

Informacje wynikające z ustaleń:

Spełnienie wymagań określonych w art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. 2019, poz. 1148 ze zmianami)

- a. powiadomienie przez organ prowadzący rodziców/prawnych opiekunów uczniów o zamiarze likwidacji szkoły zgodnie z załączoną Uchwałą nr XIV/68/2019 Rady gminy Grzmiąca z dnia 30 października 2019r. w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Grzmiącej wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Grzmiącej poprzez likwidację jej Filii w Mieszankach – zawiadomienia pisemne przekazane za pośrednictwem Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Grzmiącej podczas spotkań z rodzicami (podpisy rodziców o otrzymaniu informacji ww. zakresie) i zawiadomienia pisemne listami poleconymi za zwrotnym potwierdzeniem odbioru do rodziców, którzy nie zamieszkują wraz ze swoimi dziećmi. W dniach od 07.02.2020r. do dnia 19.02.2020r. zostały wysłane ponowne zawiadomienia pisemne w związku z wcześniejszym nieodebraniem przesyłki. Procedura informacyjna została rozpoczęta w dniu 10 grudnia 2019r. Informacja o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w Grzmiącej wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Grzmiącej poprzez likwidację jej Filii w Mieszankach zostanie również umieszczona na stronie internetowej Urzędu Gminy Grzmiąca.
- b. powiadomienie przez organ prowadzący Kuratora Oświaty o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w Grzmiącej wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Grzmiącej poprzez likwidację jej Filii w Mieszankach – wniosek Wójta Gminy Grzmiąca z dnia 28 stycznia 2020r. (data wpływu) sygn. RGO.4421.2.2019 o wydanie opinii dotyczącej zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Grzmiącej wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Grzmiącej poprzez likwidację jej Filii w Mieszankach. Do wniosku załączono Uchwałą nr XIV/68/2019 Rady gminy Grzmiąca z dnia 30 października 2019r. w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Grzmiącej wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Grzmiącej poprzez likwidację jej Filii w Mieszankach.

1. Lustracja obiektów:

Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Grzmiącej i Filii Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Grzmiącej z siedzibą w Mieszankach.

Obiekt Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Grzmiącej to dwupiętrowy budynek z zapleczem sanitarnym. Przy szkole znajduje się hala sportowa, boisko szkolne typu orlik i plac zabaw. Przedszkole wchodzące w skład Zespołu Szkół w Grzmiącej mieści się pod innym adresem (ul. Kolejowa 3).

Obiekt Filii Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Grzmiącej w Mieszankach to dwupiętrowy budynek. Do dyspozycji działalności ww. szkoły jest parter i pierwsze piętro wraz z piwnicą, w której znajdują się toalety. Drugie piętro zamieszkują osoby prywatne. Przy szkole znajduje się boisko szkolne i plac zabaw. Niepełnowymiarowa sala gimnastyczna znajduje się kilkaset metrów poza ogrodzeniem szkoły przy świetlicy wiejskiej.

a. liczba i liczebność oddziałów Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Grzmiącej (stan na 20.02.2020r.):

Lp.	Oddział	Ilość oddziałów	Liczba uczniów
Przedszkole			
1.	3 - 4 latki	1	17
2.	4 – 5 latki	1	16
3.	5 - latki	1	18
4.	„0”	1	16
	Razem	3	67
Szkoła Podstawowa			
1.	Oddział przedszkolny	1	14
2.	I	2	29
3.	II	1	23
4.	III	2	29
5.	IV	1	13
6.	V	2	37
7.	VI	2	44
8.	VII	2	36
9.	VIII	2	32
	Razem	15	257

b. Liczba pomieszczeń do nauki:

Szkoła Podstawowa Zespole Szkół w Grzmiącej:

15 sal lekcyjnych, w tym: 1 pracownia komputerowa z 20 stanowiskami komputerowymi z dostępem do Internetu, 1 pracownia komputerowa z 17 stanowiskami komputerowymi z dostępem do Internetu, 1 pracownia bioróżnorodności, 1 pracownia chemiczna i 1 sala z przeznaczeniem na oddział przedszkolny (osobne wejście). Ww. szkoła posiada halę sportową, świetlicę, salę do zajęć indywidualnych, salę do zajęć logopedycznych, salę do zajęć korekcyjno – kompensacyjnych, gabinet pielęgniarstwa szkolnej, gabinet pedagoga. Szkoła posiada stołówkę i bibliotekę szkolną z czytelnią.

Filia Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Grzmiącej w Mieszankach:

7 sal lekcyjnych (4 na parterze i 3 na pierwszym piętrze), w tym: 1 sala z przeznaczeniem na oddział przedszkolny bez osobnego wejścia. Na pierwszym piętrze znajdują się: biblioteka szkolna bez czytelnicy. Na parterze znajduje się świetlica szkolna. W budynku nie ma stołówki. W obiekcie nie ma gabinetu pielęgniarki. Niepełnowymiarowa sala gimnastyczna jest oddalona od obiektu o około 250 m. i znajduje się poza ogrodzeniem szkoły, przy świetlicy wiejskiej. Toalety znajdują się w piwnicy, do której prowadzą strome schody.

c. stopień zmianowości:

- jedna zmiana w Szkole Podstawowej w Zespole Szkół w Grzmiącej: zajęcia od 8.00 – 14.25 + 8 godzina lekcyjna w środę (do godz. 15.15).
- w Filii Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Grzmiącej w Mieszankach od dnia 1 września 2019r nie odbywają się żadne zajęcia na skutek wniosków wszystkich rodziców uczniów Filii Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Grzmiącej w Mieszankach o przyjęcie ich dzieci do Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Grzmiącej.

d. zapewnienie warunków BHP w obiekcie szkolnym i na terenie przyszkolnym:

Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół w Grzmiącej:

Zgodnie z protokołem kontroli przeprowadzonej przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Szczecinku z dnia 09.01.2018r. w szkole zapewnione są odpowiednie warunki sanitarne. Urządzenia sanitarne są utrzymywane w czystości i w dobrym stanie technicznym. Pomieszczenia są wyposażone w środki higieny osobistej. Ciepła woda jest dostępna dla uczniów przez cały rok. Sale lekcyjne wyposażone są w dużej ilości w meble i sprzęt posiadający odpowiednie certyfikaty, wszystkie pomieszczenia posiadają wentylację grawitacyjną. Otoczenie szkoły, nawierzchnia przejść, dróg wokół obiektu są utrzymane w dobrym stanie. Warunki sanitarne: bez zastrzeżeń i zaleceń.

Filia Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Grzmiącej w Mieszankach:

Protokół Sanepidu nr HD-104/17 z dnia 26 września 2017r. (Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Szczecinku) nie zawiera zaleceń.

W pkt 2 jest zapis: Ściany kabin są z płyt wiórowych i noszą znamiona znacznego zużycia. Muszle ustępowe oraz umywalki są trudne do utrzymania w czystości z powodu pęknięć, brak oszklwienia oraz wykazujące znaczne zużycie. Standardy dostępności są zachowane.

e. warunki sanitarne: w obu obiektach bez zaleceń. W obiekcie Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Grzmiącej warunki dobre. W obiekcie Filii Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Grzmiącej w Mieszankach warunki w standardzie dostępności.

2. Kwalifikacje kadry pedagogicznej:

W Zespole Szkół w Grzmiącej, w którego skład wchodzi : Szkoła Podstawowa w Grzmiącej, Filia Szkoły Podstawowej w Grzmiącej z siedzibą w Mieszankach i Przedszkole przy ulicy Kolejowej 3 zatrudnionych jest 42 nauczycieli, w tym dyrektor szkoły i 1 wicedyrektor, 38 nauczycieli na pełnym etacie oraz 4 nauczycieli na niepełnym etacie. 1 pełnozatrudniony nauczyciel – przebywa na urlopie dla poratowania zdrowia; 1 pełnozatrudniony nauczyciel – przebywa na długotrwałym zwolnieniu lekarskim. Wszyscy nauczyciele posiadają wymagane kwalifikacje. Od dnia 1 września 2019 r. wszyscy nauczyciele którzy wcześniej wykonywali swoją pracę w obiekcie w Mieszankach pracują w Szkole Podstawowej w Zespole Szkół w Grzmiącej.

3. Zabezpieczenie możliwości pracy dla nauczycieli:

Nauczyciele Filii Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Grzmiącej w Mieszankach od 1 września 2019r. pracują faktycznie w Szkole Podstawowej w Zespole Szkół w Grzmiącej. Z oświadczenia dyrektora szkoły z dnia 20 lutego 2020r., w wyniku deklaracji ze strony organu prowadzącego złożonej w dniu 20 lutego 2010r. wynika, że wszyscy nauczyciele będą zatrudnieni w Szkole Podstawowej w Zespole Szkół w Grzmiącej.

4. Oferta zajęć dodatkowych:

Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół w Grzmiącej:

Zajęcia: rewalidacyjne, korekcyjno-kompensacyjne, dydaktyczno-wyrównawcze, logopedyczne, rozwijające zainteresowania: koło języka niemieckiego, koło języka angielskiego, koło matematyczne, koło polonistyczne, koło filmowe, koło umuzykalniające oraz szkolne koło wolontariatu, szkolne koło sportowe.

Filia Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Grzmiącej w Mieszankach:

Nie odbywają się żadne zajęcia.

5. Komfort i bezpieczeństwo dowozu dzieci:

Od 1 września 2019r wszyscy uczniowie podlegający obowiązkowi szkolnemu i przedszkolnemu ujętych w sieci szkół w obwodzie Filii Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Grzmiącej w Mieszankach dowożeni są do Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Grzmiącej. Dojazd zapewniony jest przez organ prowadzący szkołę, co potwierdza zawarta umowa między organem prowadzącym, a przewoźnikiem. Przewoźnik zapewnia zgodnie z obowiązującymi przepisami opiekę podczas dowozu. Godziny dowozu umożliwiają realizację obowiązku szkolnego i przedszkolnego oraz korzystanie z dodatkowej oferty Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Grzmiącej. Godziny dowozu kształtują się od godz. 6.55 – najwcześniejszy wyjazd poranny z miejscowości Czechy, ostatni odjazd o godz. 15.15 do miejscowości Radusz. Miejscowości objęte dowozami: Mieszanki, Godziszów, Czechy, Radusz, Nosibady.

Uczniowie oczekujący na zajęcia, bądź na odjazd mają zapewnioną opiekę świetlicową. Z oświadczenia dyrektora szkoły wynika, że po proponowanym przekształceniu nic się nie zmieni w dowozach dzieci do szkół.

6. Stanowisko rodziców w sprawie:

Rodzice uczniów, którzy do dnia 31.08.2019r. byli formalnie uczniami Filii Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Grzmiącej odnieśli się pozytywnie do przekształcenia polegającego na likwidacji tej filii. Rodzice potwierdzili to zawnioskowaniem o przyjęcie ich dzieci do Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Grzmiącej. Od dnia 1 września 2019r. uczniowie z Filii Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Grzmiącej są uczniami Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Grzmiącej w sposób formalny i faktyczny.

Dodatkowe ustalenia:

Odległość Filii Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Grzmiącej w Mieszankach, o strukturze organizacyjnej klas I-III z oddziałem przedszkolnym do Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Grzmiącej wynosi 6 km.

W Szkole Filialnej w Mieszankach nie odbywają się od dnia 1 września 2019r. żadne zajęcia.

Zgodnie z § 18 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz.U.2017. 1658) dyrektor szkoły w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania protokołu kontroli, może zgłosić do organu sprawującego nadzór pedagogiczny pisemne, umotywowane zastrzeżenia do ustaleń w nim zawartych.

ZESPÓŁ SZKÓŁ w GRZMIĄCEJ
ul. Sportowa 2
78-450 GRZMIĄCA
NIP 673-17-37-149, REGON 331365550

Protokół podpisali:

DYREKTOR ZESPÓŁU SZKÓŁ
w Grzmiącej

1.....
(dyrektor szkoły)

WIZYTATOR

Anna Grabiec-Karwat

2.....
(przeprowadzający kontrolę)

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje dyrektor szkoły, a drugi włącza się do akt kontroli.

Poświadczam odbiór protokołu kontroli:
mgr Irena Kobus
(data, podpis i imienna pieczęć dyrektora szkoły)